
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 11 del 20/01/2011
 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI BARI
 
“FSE POR Puglia 2007- 2013”. - Asse I - Adattabilità - “Formazione e Servizi alle imprese”. Avviso
pubblico n. BA/04/2010. Rettifica graduatoria d.d. 277/FPF del 20/12/2010.
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
 Vista la Legge Regionale n. 15/2003 recante “riordino della formazione professionale e s.m.i.”;
 
 visto il Regolamento Regionale n.5 del 6/04/2009, avente ad oggetto “Modello per gli Organismi
Intermedi/Province Sistema di Gestione e Controllo nell’ambito del POR Puglia FSE 2007/2013”;
 
 vista la D.G.R. n.1575 del 04/09/2008, avente ad oggetto “POR Puglia FSE 2007/2013: Atto di
programmazione per l’attuazione degli interventi di competenza regionale e per il conferimento di
funzioni alle Province pugliesi”;
 
 vista la D.G.R. n.1994 del 28/10/2008, avente ad oggetto ”POR Puglia FSE 2007/2013: Individuazione
Organismi Intermedi e approvazione dello Schema di Accordo tra Regione Puglia (AdG) e
Province/Organismi Intermedi (O.I.). Inserimento O.I. tra i membri del Comitato di Sorveglianza”;
 
 vista la D.G.P n.177 del 01/10/2008 avente ad oggetto ““Presa d’atto D.G.R. n.1575 del 04/09/2008:
POR Puglia FSE 2007/2013: Atto di programmazione per l’attuazione degli interventi di competenza
regionale e per il conferimento di funzioni alle Province pugliesi”” ratificata dalla D.C.P n.22 del
26/11/2008;
 
 vista la DGP n. 221 del 7 novembre 2008, avente ad oggetto ““Presa d’atto DGR n.1994 del 28/10/08
“Por POR Puglia FSE 2007/2013: Individuazione Organismi Intermedi e approvazione dello Schema di
Accordo tra Regione Puglia (AdG) e Province/Organismi Intermedi (O.I.). Inserimento O.I. tra i membri
del Comitato di Sorveglianza””;
 viste le D.G.P. n.10 del 29/01/2010 e n. 115 del 18/06/2010, avente ad oggetto il “Piano di attuazione
delle risorse a valere sul POR PUGLIA FSE 2007-2013 e successiva “Integrazione”;
 
 vista la Determinazione Dirigenziale n. 113/FPF del 02/08/2010 avente ad oggetto Approvazione Avviso
BA/04/2010 “Formazione e Servizi alle imprese” –Asse I- Adattabilità con il quale la Provincia di Bari ha
inteso avviare le seguenti tipologie di azioni: formazione e servizi alle imprese (chech up aziendali,
diagnosi organizzative e analisi di mercato) finalizzate in particolare a migliorare il loro posizionamento
strategico e i fenomeni di internazionalizzazione, al ricambio generazionale e allo sviluppo di settori
innovativi, temporary management per la formazione/assistenza/tutoraggio sulla innovazione di

1



processo e di prodotto
 
 visto che gli interventi di cui al presente avviso, sono finanziati con le risorse del Programma Operativo
Regionale Puglia per il Fondo Sociale Europeo 2007/2013 - Asse I – ADATTABILITA’ destinate alla
Provincia di Bari (secondo quanto stabilito nella D.G.R. 1575/2008) per un importo complessivo euro
954.450,00; (categoria di spesa 64);
 
 vista, altresì, la determinazione dirigenziale n.277/FPF del 20/12/2010 avente ad oggetto l’approvazione
della graduatoria finale dei progetti ammessi e finanziabili per un totale complessivo di euro 952.323,56;
 
 vista, infine, la determinazione dirigenziale n.291/FPF del 27/12/2010 avente ad oggetto lo scorrimento
della graduatoria relativa all’Avviso BA/04/2010 con la quale sono stati finanziati i progetti dal n.31 al
n.44 della relativa graduatoria, nonché parzialmente previa rimodulazione quello classificatosi al n.45
per un importo complessivo di euro 273.376,44;
 
 considerato, che a seguito di verifica effettuata d’ufficio, è emerso che i soggetti attuatori “Villaggio dei
Trulli Srl” e “Charly Mike SrL” hanno presentato numero 2 progetti ciascuno in violazione della lettera E)
ultimo comma dell’Avviso Pubblico BA/04/2010, che per detta ipotesi espressamente dispone che “tutti i
progetti interessati sono esclusi dalle procedure di valutazione” e che, essendo invece stati ammessi a
valutazione e inseriti nella graduatoria di merito un progetto per ciascuno dei due soggetti, occorre
disporne l’esclusione;
 
 ritenuto, pertanto, necessario effettuare le rettifiche nel modo di seguito esposto:
 i due progetti contrassegnati rispettivamente dal codice POR0713I10BA041 6 e POR0713I10BA041 5,
già inseriti nella graduatoria approvata con d.d.277/FPF del Servizio Formazione Professionale della
Provincia di Bari, pubblicata sul BURP n.194 del 30.12.2010, rispettivamente al n.10 e al n.35, devono
ritenersi invece esclusi e quindi estromessi dalla graduatoria stessa che, pertanto, viene sostituita da
quella che allegata al presente atto ne costituisce parte integrante (Allegato A) unitamente all’Allegato B;
 
 considerato, che quanto sopra descritto è stato pubblicato sul sito web istituzionale dell’Ente, nella
sezione avvisi, giusta nota n. prot. 24/s. 14.2.3 del 03.01.2011;
 
 considerato alteresì che, a seguito di quanto innanzi residuano risorse pari a euro 38.250,00;
 
 ritenuto, pertanto, per le ragioni di cui innanzi, altresì necessario procedere all’ulteriore scorrimento
della graduatoria relativa all’Avviso BA/04/2010 (Azione 1), finanziando, diversamente da quanto
disposto con D.D. n.291/FPF del 27/12/2010, per intero il progetto di cui al n.43 cod.
POR0713I10BA041 72, Soggetto Attuatore NEW EUROART con sede in Altamura, il cui costo e di euro
17.500,00 unitamente ad altri n.2 progetti a seguito di sorteggio tra quelli a seguire in graduatoria
classificatisi ex equo, avendo riportato il medesimo punteggio, specificamente al n. 44, cod. POR.
0713I10BA041 26, Soggetto Attuatore DIBOR SRL con sede in Corato, il cui costo è di euro 18.000,00,
al n.45 cod. POR0713I10BA041 27, Soggetto attuatore CASEIFICIO DEI COLLI PUGLIESI con sede in
Santeramo, il cui costo è di euro 18.000,00, al n. 46 cod. POR0713I10BA041 28, Soggetto Attuatore
CEM SRL con sede in Modugno, il cui costo è di euro 18.000,00, al n. 47 cod. POR0713I10BA041 29
Soggetto Attuatore Dentamaro srl, con sede in Bari, il cui costo è di euro 18.000,00;
 
 dato atto che la somma pari a euro 38.250,00 necessaria a finanziare per intero il progetto classificatosi
al n.43 nonché n.2 dei progetti posizionati dal n.44 al n.47 della medesima graduatoria, previo sorteggio,
risulta già sub impegnata in quanto trattasi di economie di spesa realizzate sul capitolo 12551,

2



intervento 1.02.03.03 del bilancio provinciale 2010, gestione residui 2009 a seguito dell’esclusione dei
seguenti progetti:
• Progetto n.10 -Cod.prog. POR0713I10BA041 6 “Incoming Colle del Sole”-Sog.Attuatore Villaggio dei
Trulli srl -finanziamento di euro 19.250,00 subimpegnato al n.5523/s.2 con D.D. n.277 del 20/12/2010;
• Progetto n.35, Cod.prog. POR0713I10BA041 5 “Incoming est europeo”-Sog.Attuatore Charly Mike SrL
-finanziamento di euro 19.000,00 subimpegnato al n.5523/s.7 con D.D. n.291 del 27/12/2010;
 
 vista la legge 241/1990 e s.m.i.;
 
 visto l’art. 107 co.3 lett.d) del D.Lgs. 267/2000.
 
 
DETERMINA
 
 Tutto quanto innanzi, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e, anche, in sede
di autotutela:
 
1) di procedere alla rettifica della graduatoria relativa all’avviso BA/04/2010, approvata con D.D.
n.277/FPF del 20/12/2010 e D.D.n.. 291/FPF del 27/12/2010 che, pertanto viene sostituita da quella che
allegata al presente atto ne costituisce parte integrante (Allegato A) estromettendo dalla stessa i progetti
contrassegnati rispettivamente dal codice POR0713I10BA041 6 e POR0713I10BA041 5, riferiti
rispettivamente ai soggetti attuatori “Villaggio dei Trulli Srl” e “Charly Mike SrL”;
 
2) di procedere, pertanto, all’ulteriore scorrimento della graduatoria relativa all’Avviso BA/04/2010
(Azione 1), finanziando, diversamente da quanto disposto con D.D.. n.291/FPF del 27/12/2010, per
intero il progetto di cui al n.43 cod. POR0713I10BA041 72, Soggetto Attuatore NEW EUROART con
sede in Altamura, il cui costo è di euro17.500,00 unitamente ad altri n.2 progetti tra quelli a seguire in
graduatoria classificatisi ex equo, avendo riportato il medesimo punteggio, specificamente al n. 44, cod.
POR. 0713I10BA041 26, Soggetto Attuatore DIBOR SRL con sede in Corato, il cui costo è di euro
18.000,00, al n.45 cod. POR0713I10BA041 27, Soggetto attuatore CASEIFICIO DEI COLLI PUGLIESI
con sede in Santeramo, il cui costo è di euro 18.000,00, al n. 46 cod. POR0713I10BA041 28, Soggetto
Attuatore CEM SRL con sede in Modugno, il cui costo è di euro 18.000,00, al n. 47 cod.
POR0713I10BA041 29 Soggetto Attuatore Dentamaro srl con sede in Bari, il cui costo è di euro
18.000,00;
 
3) di dare atto che la somma pari a euro 38.250,00 necessaria a finanziare per intero il progetto
classificatosi al n.43 nonché n.2 dei progetti posizionati dal n.44 al n.47 della medesima graduatoria,
previo sorteggio, risulta già sub impegnata in quanto trattasi di economie di spesa realizzate sul capitolo
12551, intervento 1.02.03.03 del bilancio provinciale 2010, gestione residui 2009 a seguito
dell’esclusione dei seguenti progetti:
• Progetto n.10 -Cod.prog. POR0713I10BA041 6 “Incoming Colle del Sole”-Sog.Attuatore Villaggio dei
Trulli srl -finanziamento di euro 19.250,00 subimpegnato al n.5523/s.2 con d.d. n.277 del 20/12/2010;
• Progetto n.35, Cod.prog. POR0713I10BA041 5 “Incoming est europeo”-Sog.Attuatore Charly Mike SrL
-finanziamento di euro 19.000,00 subimpegnato al n.5523/s.7 con d.d. n.291 del 27/12/2010;
 
4) di pubblicare la presente determinazione unitamente agli Allegati A) e B) parte integrante e sostanziali
del presente provvedimento, all’Albo Pretorio di questa Amministrazione, sul sito web istituzionale della
stessa e sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
 

3



5) di notificare la presente determinazione unitamente all’allegato all’Autorità di Gestione
 
6) di dare atto che il presente provvedimento necessita del visto di regolarità contabile in quanto
comportante impegno di spesa.
 
Il Dirigente
Avv. Rosa Dipierro

4


